
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 21.03.2023 № 109/3 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра 

Московской области от 17.06.2019 № 564/6 «О создании муниципальной 

общественной комиссии городского округа Истра» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами благоустройства территории городского округа Истра, утверждёнными 

решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области 

от 28.10.2020 № 1/10 «Об утверждении правил благоустройства территории 

городского округа Истра», в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 годы, 

утвержденной постановлением главы городского округа Истра от 01.11.2022 

№ 403/11, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Истра 

Московской области от 17.06.2019 № 564/6 «О создании муниципальной 

общественной комиссии городского округа Истра» (в ред. от 30.03.2022 № 2622/3), 

изложив Приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» http://istra-adm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Истра Тодд Л.Ю. 

 

 

Глава городского округа Истра                Т.С. Витушева 

http://istra-adm.ru/


Приложение 

к постановлению главы 

городского округа Истра 

от 21.03.2023 № 109/3 

 

    «Приложение № 1 

    к постановлению главы 

    городского округа Истра 

    от 17.06.2019 № 564/9 

 

 

 

Состав муниципальной общественной комиссии по формированию 

современной городской среды городского округа Истра 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Тодд Л.Ю. – заместитель главы администрации городского округа Истра 

 

Заместители председателя комиссии: 

 

Таловеров С.Ю. – заместитель главы администрации городского округа Истра; 

 

Билалов М.Р. - заместитель главы администрации городского округа Истра  

 

Секретари комиссии: 

 

Рябцева В.О. – главный эксперт отдела благоустройства и экологии управления 

благоустройств, экологии и дорожной инфраструктуры администрации городского 

округа Истра; 

 

Димант В.О. – главный специалист отдела архитектуры управления земельных 

отношений администрации городского округа Истра 

 

Члены комиссии: 

 

Семёнов А.В. – директор МКУ «Инвестиций, потребительского рынка и рекламы 

городского округа Истра»; 

 

Герасимов А.В. – начальник отдела архитектуры управления земельных отношений 

администрации городского округа Истра; 

 

Семёнов Д.Ю. – начальник отдела благоустройства и экологии управления 

благоустройства, экологии и дорожной инфраструктуры администрации городского 

округа Истра; 

 

Михайлова Т.В. – начальник управления благоустройства, экологии и дорожной 

инфраструктуры администрации городского округа Истра; 



 

Соколов И.Ф. - председатель постоянной комиссии по вопросам строительства, 

архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Совета депутатов 

городского округа Истра (по согласованию); 

 

Щербак Н.А. – председатель постоянной комиссии по вопросам транспортной 

инфраструктуры, связи, информатизации, экологии и природопользования Совета 

депутатов городского округа Истра (по согласованию); 

 

Борисов С.В. – заместитель председателя Общественной палаты городского округа 

Истра (по согласованию); 

 

Косенков К.Б. – председатель комиссии по возрождению культурного наследия, 

архитектурному облику городов, культуре и развитию народных промыслов 

Общественной палаты городского округа Истра (по согласованию)» 


